
EXKURZE DO ÚSTŘEDNÍ MĚSTSKÉ KNIHOVNY 
V pátek 11. 11. 2016 se studenti PRIMY B vydali na exkurzi do budovy Ústřední knihovny, která sídlí na 

Mariánském náměstí. Protože jsme měli jedinečnou příležitost navštívit knihovnu ještě před otevřením pro veřejnost, 

museli jsme vyrazit brzy ráno.  

Již při vstupu do foyer budovy upoutal všechny studenty sloup z 8000 knih – umělecké dílo vytvořené 

Matejem Krénem, nazvané Idiom. Právě zde nás uvítala paní knihovnice, která nás odvedla do Oddělení pro děti a 

mládež. Právě zde se odehrála první část exkurze. Při krátké přednášce nám paní knihovnice sdělila, kdo se může stát 

čtenářem, co všechno půjčují (tištěné i elektronické knihy, audioknihy, hudebniny, obrazy, společenské hry, filmy na 

DVD, …) a na jak dlouhou dobu.  

Následně jsme si prošli všechna oddělení Ústřední knihovny, např. hudební, divadelní, pragensie. Největším 

překvapením byla 3D tiskárna! Dozvěděli jsme se o základní informace o jejím fungování a také jsme viděli, jak 3D tisk 

probíhá.   

V závěru exkurze dostal každý možnost samostatně si celou knihovnu prohlédnout. Někteří se vrátili do 

Oddělení pro děti a mládež, aby si prolistovali knihy vystavené na policích, jiní zde vyzkoušeli interaktivní hry. Zkrátka 

každý měl chvíli na to, aby se v knihovně podíval na to, co ho nejvíc zaujalo. 

Většina z nás si domů nesla několik nových knižních úlovků. Ti nejnedočkavější čtenáři začali číst již na 

zpáteční cestě do školy! 

 

 

 

 

 

 

 

 


